Cæterum, vt breuis sim, Dogma de 41  
 Vbiquitate quod noui isti semi-Luthe-  
 rani Theologi in orbem ambitioso cona-

tu pro nouo inuehere conantur Idolo,  
quam Lutherus claris refutat verbis.

93

92

Sic enim libro de vltimis verbis Dau-  
dis scribit, Sed à momento illo inquit,  
quo Deitas & Humanitas vnitæ sunt in  
vna persona, Homo iste Mariæ filius  
est, & nominatur omnipotens, æternus  
Deus, potentiam æternam habens, om-  
nium créator & conseruator per cõmu-  
nicationem Idiomatû, propterea quod  
vna cum deitate persona, atque adeò ve-  
rus Deus est. Rursus luculentioribus  
verbis in eodem libro. Sicut duæ natu-  
ræ in vnã personam vniuntur, sic vni-  
untur etiam nomina vtriusque naturæ  
in nomen vnius personæ; id quod nomi-  
natur communicatio Idiomatum, vel  
proprietas, & Homo dicitur & est  
natus ex virgine Maria, & à Iudæis cru-  
cifixus. Idem nomen debet etiam tribui  
filio Dei & dici, Deus est natus ex Ma-  
ria, & crucifixus à Iudæis. quia Deus &  
Homo est vna persona, & non duo filii,  
alter Dei, alter Mariæ, sed vnus, idem-  
que est filius Dei & Mariæ. Porro de ve-  
ra Lutheri sententia ne quis dubitet, au-  
diamus, precor, quid Lutherus tota cõ-  
Academia Vvittenbergen. hac de re as-  
seruerit. Sic enim legitur in Articulis

Baua-

Bauaricis. Accuratè refutarunt Euty-  
 chē Theodoretus, & Vigilus Martyr.  
 Et vetera dicta opponantur Svencfel-  
 dij, & aliorum clamoribus: qui audacter  
 similia spargunt Eutychnianis, & delent  
 doctrinam de communicatione Idio-  
 matum. In his quorumdam tanta est pe-  
 tulantia, vt fingant duplicem commu-  
 nicationem Idiomatum, aliam Dialecti-  
 cam, aliam Phyticam, quæ est confusio  
 naturarum.

Hanc genuinam Lutheri doctrinam  
 Ubiquitarijs aduersariam adeò quibus-  
 dam istorum nouæ concordiaë authori-  
 um displicuisse liquet, vt grauissimè cū  
 illis edito vario scripto exoptularint,  
 qui hoc Dogma ipsis tribuerent: multis  
 rationibus illic improbantes, quod nūc  
 probant dum bellis istis noui Idoli fa-  
 bris assentiri malunt, quam agnitam pri-  
 dē, imò libris suis defensam constanter  
 retinere. Quid dico libris in vulg' editis  
 defensum! imò quam publico Synodi  
 Dresdēsis anno 71. habitæ quasi Symbo-  
 lo in orbem edito audebant profiteri.

In eo symbolo (quod breuem appol-  
 litant Orthodoxę Cōfessionis repetitio-  
 nē Ecclesiarū et academiā duci lecto-  
 ri.

ri.

—  
 22  
 22  
 22  
 22  
 22

ri Saxon. Augusto parentium, præter alia controuersa dogmata, quæ ex verbo Dei sese confiteri, docere, ac defendere iactitant, asserunt & istam Ubiquitariorum doctrinam non solum suo à Luthero (cuius varia hanc in rem recenserent testimonia) damnatam, sed & perpetuo consensui Prophetorum & Apostolicorum, & Confessionibus uniuersæ Orthodoxæ ecclesiæ repugnare.

*Fol. C. 4. B.*

*Fol. C. 5. A.*

Immò semper fuisse hanc Ubiquitatis doctrinam uniuersæ ecclesiæ, totique orbi Christiano, inde usque ab initio incognitam. Recte igitur in fine Confessionis istius nouæ Saxonicæ anno 71. editæ scribunt sese non modò istam nouam Ubiquitariorum doctrinam, quæ Chaos

*Fol. D. 5. et 6.*

*Fol. D. 5.*

*Fol. D. 6. B.*

ingentium prophanationum & deprauationem articuli de duabus in Christo naturis, adeoque renouationem damnatissimarum Hæreseon Euthychianorum & Monothelitarum vocant, sese suo suffragio non posse comprobare, verum circa finem Confessionis profitentur etiam de hoc Ubiquitatis articulo secus docentes, quam ex Luthero, & consensu Orthodoxæ ecclesiæ demonstrarint, verbo Dei repugnare, totique consensui Orthodoxarum atque Apostolicæ aduersari doctrinæ

doctrinæ seseque eos improbare.

Videndum igitur tibi D. Elector Illustrissime Dux Auguste, videndum tibi quam parum tibi consulis, qui modò videns pugnantem ad eò ipsam de Vbi-  
 quitate doctrinam ab eisdem tuis Theo-  
 logis & Academiarum Professoribus  
 Georgio maiore, Selneckero & alijs ni-  
 fallor plurimis ante annos nouem im-  
 probatam, immò pro manifesta Lu-  
 theri, & verbi Dei corruptela, & indu-  
 bitata Hæresi Eutychniana damnatam,  
 nunc ab eisdem (ô constantiam Theolo-  
 gicâ!) pro verbo Dei toleras tibi obtru-  
 di, totique orbi impudentissimè vendi-  
 tari. Sed nunc ad alia est nobis transe-  
 undum. Suffecerit enim hic quaternio  
 ad conuellendam & labefactandam, ad-  
 eoque subuertendam istorum nouorum  
 Protestantis partis Theologorum non  
 solum suo Luthero: sed sibi etiam ipsis  
 aduersantiū fidem omnem & authorita-  
 tem apud eos, quibus mens non est isto-  
 rum Phrenopatōn seductorum & im-  
 postorum præstigijs delusa aut fascino  
 verius dementata.

Nunc paucis venit demonstrandum *CAP. 9.*  
 exemplis, eos diuinis quoque Scripturas  
 ad sua constituenda nouorum dogma-  
 tum

*Quales magi-  
stros sequitur  
Lutherus in  
stabilienda  
sua humana  
doctrina.*

tum idola, sceleratissimo Lutheri sui ex-  
emplo temerare, adeoque liquido & eu-  
denter peruertere, vitiare, deprauare,  
adulterare. Postquam Lutherus meo  
corpore velut inutile ac noxium, immo  
blasphemum, pestilensque membrum  
gladio spiritus esset præcisus, ac exem-  
plo Hymenæi & Alexandri Sathane tra-  
ditus, vt disceret non blasphemare, vide-  
te, ô mei Principes, videte, quam sit  
ingressus via, vt nouam sui pseudo eu-  
gelij doctrinam stabiliret. Certè non a-  
lia, quam olim eius maiores Heretiar-  
chæ, Marcion, Arrhius, Macedonius &  
Theodorus Coriarius.